
8 

3.pielikums

Pārskats par projekta īstenošanu 

Projekta nosaukums  Latvijas mednieku interešu pārstāvniecība starptautiskajās nevalstiskajās organizācijās 

Atbalsta saņēmējs  BDR “LATVIJAS MEDNIEKU ASOCIĀCIJA” 

Projekta iesnieguma numurs 
 21-00-S0MSF03-000001 

1. Projekta īstenošanas laiks
No 2021. gada 3.  marta līdz 2021. gada 11. novembrim 

2. Informācija par projekta finansējuma apmēru

Medību saimniecības attīstības fonda 
finansējums (euro) 

Līdzfinansējums, euro 
Projekta kopējās 
izmaksas, euro 

Piešķirtā summa  11573,00 Paredzētais  2702,00 12267,27 

Izlietotā summa  11573,00 Faktiski izlietotais  694,27 

Atlikums Atlikums 

3. Īss projekta apraksts

Norādiet informāciju par projekta ieviešanas ģeogrāfisko vietu, mērķiem, gūtajiem rezultātiem un projekta 

ilgtspēju. 

 Projekta mērķis ir ilgtermiņa mūsu mednieku interešu pārstāvniecība un iespēju attīstība sadarbībai ar dažādām 
starptautiskajām nevalstiskajām organizācijām. Projekta ietvaros Latvijas mednieku intereses tiek koordinētas un 
pārstāvētas starptautiskajās nevalstiskajās organizācijās, galvenokārt FACE (ES medību un dabas aizsardzības 
asociāciju federācija) un CIC (Starptautiskajā medību un medījamo dzīvnieku aizsardzības komiteja). Mūsu 
mērķis ir nodrošināt informācijas apmaiņa starp Latvijas Mednieku asociāciju un starpvalstu mēroga 
organizācijām. Latvijas Mednieku asociācija ar savu dalību šajās organizācijās atbalsta to darbību ES līmeņa 
institūcijās (Eiropas Parlaments un Eiropas Komisija). 
Projekta uzdevumi: nodrošināt sadarbību starp Latvijas medniekiem un starptautiskajām nevalstiskajām 
organizācijām, piedalīties Latvijas mednieku aktuālu problēmu risināšanā starptautiskajā līmenī, kā arī ņemt 
dalību dažādos starptautiska mēroga pasākumos un organizēt informatīvus pasākumus Latvijā, tādējādi 
nodrošinot starptautiskajiem ekspertiem izpratni/sapratni par Latvijas medību saimniecības īpatnībām, savukārt 
mūsu medniekiem par nepieciešamību un ieguvumiem darboties starptautiskajās nevalstiskajās organizācijās. 
Nodrošināt starptautisko kontaktu koordināciju. Iepriekšējos gados ir nodibināti labi kontakti ar medību 
organizācijām dažādās valstīs, tādējādi ļaujot maksimāli ātri gūt informāciju nepieciešamības gadījumā. 
Rezultāti: Saņemtā informācija no pirmavotiem par medību saimniecības starptautiskā mēroga attīstības 
tendencēm tiks analizēta kā to atbilstības un piekritības piemērojamība Latvijas mērogiem, kā arī ES normu un 
ieteikumu ieviešanas vajadzība un pamatotība Latvijas likumdošanā. 

4. Īstenotie pasākumi

Nr. 
p. k.

Pasākuma 
nosaukums 

Apraksts 

Pasākuma 
rezultāts 

(piemēram, 
ietekme uz 
sabiedrību, 

radītās materiālās 
vērtības) 

Pasākuma un rezultāta 
dokumentārs 
apliecinājums 
(līgumi, rēķini, 
līdzfinansējuma 

izlietojumu apliecinoši 
dokumenti u. c. 

dokumenti, norādot to 
datumu, numuru, 

pakalpojuma sniedzēju, 



9 
 

preces piegādātāju, 
pārdevēju, priekšmetu, 

maksājuma mērķi, 
summu) 

 1.  FACE valdes 
sēde 
(3.februāris, 
tiešsaiste) 

 Latvijas pārstāvis Linda Dombrovska ir 
ievēlēta FACE valdē, pārstāvot Baltijas 
valstu intereses. Valdes sēdē tika 
spriests par 2021. gada FACE 
prioritātēm, par aktuālajām problēmām, 
kas FACE būs jāņem vērā 2021. gadā. 
Viena no prioritātēm ir EK attiecībā uz 
putnu medīšanu, kā arī lielo plēsēju 
apsaimniekošanu. Tāpat tika diskutēts 
par nepieciešamajām izmaiņām FACE 
statūtos.  

 Valdes sēdes 
lēmumiem ir 
savarīga ietekme 
uz 7 miljoniem 
mednieku visā 
Eiropā, kā arī uz 
21000 Latvijas 
mednieku, jo 
FACE ir 
vienīgais 
mednieku lobijs 
EK un EP.  

 FA.2021-020 – 5435,00 
EUR 
 

 2.  FACE valdes 
sēde 
(23.jūnijs, 
Brisele) 

 Sēde notika tiešsaitē, jo tika pārcelta 
Covid-19 dēļ. FACE izpilddirekotrs 
Deivids Skalans atskaitījās par pirmajā 
pusgadā paveikto, par FACE darbinieku 
statusu. Tāpat tika pārskatīta finanšu 
atskaite par FACE biedru maksājumiem. 
Tika pieņemti vairāki būtiski lēmumi 
attiecībā uz nākotnes stratēģiju, 
finansējuma iespējam.  

 FACE piedalās 
CAP izstrādē, 
iestājoties par 
bioloģiskās 
daudzveidības 
saglabāšanu, 
tādēļ šīs 
organizācijas 
darbība ietekmē 
arī Zaļā kursa 
izpildes iespējas. 
FACE norāda uz 
vairākām 
problēmām tieši 
CAP sakarā, 
runājot par 
bioloģisko 
daudzveidību. 
FACE darbība 
staprtautiskā 
līmenī ir 
nozīmīga 21000 
Latvijas 
mednieku, jo tieši 
80 % lēmumu 
attiecībā uz 
medībām tiek 
pieņemti tieši EK 
un EP. 

  

3.  FACE valdes 
sēde 
(septembris, 
Brisele) 

Valdes sēde notika 24.septembrī 
Ungārijā. FACE izpilddirektora 
ziņojums, apstprināta FACE pozīcija 
attiecībā uz medībām ar plēsējputniem, 
atskaite par FACE finansiālo situāciju, 
FACE nominācijas prezidenta un valdes 
pārvēlēšanā, jaunu biedru pieņemšana, 
izmaiņas statūtos   

 Valdes sēdes 
lēmumiem ir 
savarīga ietekme 
uz 7 miljoniem 
mednieku visā 
Eiropā, kā arī uz 
21000 Latvijas 
mednieku, jo 
FACE ir 
vienīgais 
mednieku lobijs 
EK un EP. 

 Rēķins Nr. M15/10 – 
383,33 EUR 
 

4. FACE 
ģenerālā 
asamblejā 
(septembris, 
Ungārija) 

FACE ģenerālā asambleja klātienē 
notika 24.septembrī pēc 2 gadu 
pārtraukuma. FACE prezidents sniedza 
savu ziņojumu, tāpat par paveikto ziņoja 
izpilddirektors, izmaiņas statūtos – 
balsojums, 2022. darba plāna 

Ģenerālā 
asambleja ir 
vieta, kur visi 
FACE biedri var 
balsot un diskutēt 
par Eiropas 

Rēķins Nr. M14/10 – 
800,00 EUR 



10 
 

apspriešana, 2022. gada budžeta 
apspriešana, nominācijas un prezidenta, 
kā ari viceprezidentu pārvēlēšana. 
Atkārtoti par Baltijas reģiona vice 
prezidentu tika ievēlēta Linda 
Dombrovska.  

mednieku 
kopienai 
svarīgiem 
jautājumiem, 
pieprasīt atskaites 
no FACE par 
paveikto. FACE 
darbība tiešā un 
arī netiešā veidā 
ietekmē 21000 
Latvijas 
mednieku.  

5. FACE biedru 
pilnsapulce 
(30.marts, 
Polija - 
tiešsaite) 

Pandēmijas dēļ FACE biedru 
pilnsapulce notika tiešsaitei. Diskusijas 
par aktuāliem jautājumiem EK un EP, 
kas tiek apspriesti tieši par medību tēmu. 

80 % lēmumu 
attiecībā uz 
medībām tiek 
pieņemti tieši EK 
un EP. Tas tiešā 
un arī netiešā 
veidā ietekmē 
Latvijas medību 
normatīvo aktu 
saturu.  

 

6. Dalība FACE 
tehnisko darba 
grupas 
sēdēs/CIC 
darba grupas 
(4 tiešsaistes, 
2 klātienē) 

Tiešsaite 
1. FACE darba grupa tiešsaite – 
10.11.21. – Lielo plēsēju un Juridisko 
jautājumu apvienotā darba grupas sēde.  
2. FACE komunikācijas darba grupas 
sēde tiešsaitē par mednieku mobilizāciju 
kopējā informatīvā kampaņā 09.09.21.  
3. FACE munīcijas darba grupas sēde 
tiešsaitē 02.09.21.  
4. FACE Biotopu un putnu darba grupas 
tikšanās tiešsaitē 29.04.21. 
Klātiene: 
1. FACE Komunikācijas darba grupa 
25.septembris, Budapešta, Ungārija – 
EXPO One With Nature 
2. CIC Tehnisko grupu sēdes 26.09.21. – 
vīzija par laukiem, savvaļas foruma 
sesija – zoonozes un dzīvnieku veselība, 
lauksaimniecība un mazo dzīvnieku 
populācijas  
27.09.21. CIC Tehnisko darba grupu 
sēdes – sadzīvot ar lielajiem plēsējiem, 
lauku kultūra un tradīcijas, sadabība, lai 
gūtu politisko spēku.  
Programma šeit: https://www.events.cic-
wildlife.org/program 
 
 

Piedaloties darba 
grupu sēdēs ir 
iespēja iegūt 
svarīgu 
informācija par 
starptautisko 
normatīvo aktu 
saturu, kā arī par 
paredzamajām 
izmaiņām – 
piemēram, 
jautājums par 
svina munīcijas 
aizliegšanu 
attieksies uz 
visiem Latvijas 
medniekiem. Tas 
pats attiecas arī 
uz lielo plēsēju 
apsaimniekošanu, 
biotopu 
saglabāšanu un 
citiem 
jautājumiem. 

Pasākumu programmas 
pielikumā 
 
Rēķins Nr. M16/10 – 
800,00 EUR 
 
LV003/2021/01 – 400,00 
EUR 
 
 

7. CIC Ģenerālā 
asambleja  
Budapešta – 
26.-28. 
septembris  

Prezidenta vēlēšanas, finanšu atskaite, 
sarunas par CIC ģenerālās asamblejas 
rīkošanu Rīgā 2022. gadā. Programma 
šeit: https://www.events.cic-
wildlife.org/program 

Tā kā CIC 
ģenerālā 
asambleja notiks 
Rīgā 2022. gada 
vasarā – bija 
svarīgi satikties 
klātienē un 
izrunāt visus 
jautājumus, 
ņemot vērā arī to, 
ka CIC tika 
ievēlēts jauns 
prezidents. Šīm 

CICGA/2021 – 600,00 
EUR 
 
Komandējuma atskaite 
29.09.2021. – 245,00 EUR 



11 
 

būs ietekme uz 
visu Latvijas 
medību 
saimniecību 
kopumā.  

8. Dalība Eiropas 
Parlamentā 
izveidotās 
darba grupas 
sēdēs 

Diemžēl šogad Covid-19 dēļ visas 
Eiropas Parlamenta darba grupas notiek 
tiešsaitē un tās tika pārdēvētas par 
vebināriem. Tādēļ bija iespēja 
piedalīties vairākos pasākumos.  
1. Cīņa ar nelegālu vilku nogalināšanu 
Eiropā – 07.09.2021.  
Pasākuma saite šeit: 
https://www.face.eu/2021/09/intergroup-
combatting-the-greatest-threat-to-
wolves-in-europe/ 
2. Ūbeles nākotne Eiropā – 14.07.2021. 
– pasākuma saite šeit: 
https://www.face.eu/2021/07/face-
information-webinar-the-future-for-the-
turtle-dove-in-europe-perspectives-on-
hunting-and-conservation/ 
3. EP Intergrupas vebinārs – ES Dabas 
atjaunošanas mērķi – pasākuma šaite 
šeit: https://www.face.eu/2021/04/eu-
nature-restoration-targets-state-of-play-
and-next-steps-2/ 
4. Diskusija par medībām Putnu 
direktīvas kontekstā – 26.02.2021. – 
pasākuma saite šeit: 
https://www.face.eu/2021/02/hunting-
under-the-birds-directive-open-debate-
press-release/ 

 
Tā ir iespēja 
piedalīties EP 
darbā, sniegt 
savus 
komentārus, kā 
arī piedalīties 
diskusijā ar EP 
deputātiem, 
paužot savas 
bažas un 
diskutējot par 
probēmām, 
meklējot to 
risinājumus.  

 

9.FACE valdes 
sēde 
(16.novembris, 
Zviedrija) 

Diskusija par būtiskiem mednieku 
kopienu ietekmējošiem jautājumiem – 
svina munīcijas aizliegums, lielo plēsēju 
apsaimniekošana, Eiropas Komisijas 
politika attiecībā uz aizsargājamām 
sugām u.c.  

80 % lēmumu 
attiecībā uz 
medībām tiek 
pieņemti tieši EK 
un EP. Tas tiešā 
un arī netiešā 
veidā ietekmē 
Latvijas medību 
normatīvo aktu 
saturu. 

Rēķins Nr. M7/11 – 
800,00 EUR 
 
Komandējuma atskaite 
18.11.2021 – 150,00 EUR 

  

5. Izmaiņas projekta īstenošanas gaitā 

Norādiet izmaiņas (ja tādas radušās) starp projekta iesniegumā un projekta tāmē norādītajiem un faktiski 

īstenotajiem pasākumiem un finansējuma izlietojumu, paskaidrojot izmaiņu iemeslus. 

Nr. 
p. k. 

Izmaiņas projekta pasākumos un 
finansējuma izlietošanā 

Izmaiņu iemesli Izmaiņu sekas 

 1.  FACE valdes sēde (23.jūnijs, 
Brisele) – pārcelta uz tiešsaisti 

 Covid-19 pandēmija Dalībai FACE valdes sēdē 
paredzēto finansējumu bija 
iespējams izmantot rudenī, 
piedaloties CIC Ģenerālajā 
Asamblejā Ungārijā, ko 
sākotnēji nebija plānots 
apmeklēt.  

 2.  FACE valdes sēde (septembris, 
Brisele) – pārcelta no Briseles un 

 FACE lēmums  Seku nav.  



12 
 

Budapeštu, pasākums notika 

 3.  CIC Ģenerālā asambleja  
Budapešta – 26.-28. septembris 

 Šis pasākums gada sākumā 
nebija plānots tieši Covid-19 
pandēmijas dēļ. Bet, tā kā tas 
notika praktiski vienlaicīgi, 
kad notika FACE ģenerālā 
asambleja, bija iespējams 
pārcelt vienu FACE klātienē 
nenotikušo sanāksmi un 
piedalīties šajā.  

 Bija iespēja piedalīties 
pasākumā klātienē, kam ir 
nozīmīga ietekme uz Latviju. 
Tika sasniegti papildus 
ieguvumi par to pašu 
finansējumu.  

4. Dalība Eiropas Parlamentā 
izveidotās darba grupas sēdēs 

Tā kā pandēmijas dēļ tika 
atcelti pasākumi klātienē, bija 
iespēja piedalīties vairāk sēdēs. 

Lielāks ieguvums, vairāk 
informācijas.  

5. FACE valdes sēde (16.novembris, 
Zviedrija) 

Sēde pārcelta no Brisles uz 
Zviedriju. FACE lēmums.  

Iespēja iepazīties ar Zviedrijas 
mednieku asociācijas darbību, 
vairāk ieguvumu.  

  

6. Informācijas izplatīšanas veids un apjoms 

Aprakstiet, kā tika izplatīta informācija par projektu un kāds bija tās apjoms. 

1. Bioloģiskās daudzveidības manifests apvieno vairāk nekā 470 projektus: 
https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/biologiskas-daudzveidibas-manifests-apvieno-vairak-
neka-470-projektus-1455/ 

2. FACE sašutusi par Eiropas Komisijas atjaunotajām lielo plēsēju apsaimniekošanas vadlīnijām: 
https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/face-sasutusi-par-eiropas-komisijas-atjaunotajam-lielo-
pleseju-apsaimniekosanas-vadlinijam-1454/ 

3. ASV biologs Robs Nelsons runā par to, kā medības palīdz uzlabot garīgo veselību: 
https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/asv-biologs-robs-nelsons-runa-par-to-ka-medibas-
palidz-uzlabot-garigo-veselibu-1445/ 

4. FACE pārvēl prezidentu un valdi: https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/face-parvel-
prezidentu-un-valdi-1442/ 

5. FACE Diskutē par mednieku apvienošanu un mednieka tēla veidošanu: 
https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/face-diskute-par-mednieku-apvienosanu-un-mednieka-
tela-veidosanu-1440/ 

6. Medniekiem svarīga loma, apkarojot ĀCM: 
https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/medniekiem-svariga-loma-apkarojot-acm-1435/ 

7. Vilku skaits Eiropā pieaug. Kā turpmāk sadzīvot ar lielajiem plēsējiem? 
https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/vilku-skaits-eiropa-pieaug-ka-turpmak-sadzivot-ar-
lielajiem-plesejiem-1439/ 

8. FACE paredz - totāls svina munīcijas aizliegums būs, tika kādā veidā:  

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/face-paredz--totals-svina-municijas-aizliegums-bus-tika-
kada-veida-1433/ 

9. Trofeju medības palīdz aizsargāt Āfrikas savvaļu 



13 
 

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/trofeju-medibas-palidz-aizsargat-afrikas-savvalu-1432/ 

10. FACE un Eiropas Parlamenta deputāti diskutē par medībām un dabas aizsardzību 

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/face-un-eiropas-parlamenta-deputati-diskute-par-
medibam-un-dabas-aizsardzibu-1423/ 

11. 95% no parastās ūbeles dzīvotņu atjaunošanas projektiem finansē mednieki 

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/95-no-parastas-ubeles-dzivotnu-atjaunosanas-
projektiem-finanse-mednieki-1412/ 

12. Bioloģiskās daudzveidības manifests. Mednieki atjauno dzīvotnes 

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/biologiskas-daudzveidibas-manifests-mednieki-atjauno-
dzivotnes-1409/ 

13. Eiropā pastāv neapšaubāma saikne starp medībām un dabas aizsardzību 

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/eiropa-pastav-neapsaubama-saikne-starp-medibam-un-
dabas-aizsardzibu-1408/ 

14. Mīts. Mednieku skaits samazinās 

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/mits-mednieku-skaits-samazinas-1404/ 

15. Nelikumīgu medību metodes un to ietekme uz putnu populācijām 

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/nelikumigu-medibu-metodes-un-to-ietekme-uz-putnu-
populacijam-1402/ 

16. FACE: lūšu medības Latvijā nav jāaizliedz! 

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/face-lusu-medibas-latvija-nav-jaaizliedz-1396/ 

17. Piedalies CIC pasaules medījumu recepšu grāmatas tapšanā! 

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/piedalies-cic-pasaules-medijumu-recepsu-gramatas-
tapsana-1392/ 

18. FACE jaunumi. Ko medniekiem nozīmē jaunais svina munīcijas aizliegums mitrājos? 

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/202/face-jaunumi-ko-medniekiem-nozime-jaunais-svina-
municijas-aizliegums-mitrajos-1387/ 

19. Filips Harmers: Medības sniedz pakalpojumus dabai un sabiedrībai 

https://www.latma.lv/lv/aktualitates/2021/filips-harmers-medibas-sniedz-pakalpojumus-dabai-un-
sabiedribai-1457/ 

Papildus 

- Regulāras publikācijas Latvijas Mednieku asociācijas Facebook kontā: 
https://www.facebook.com/medniekiLATMA 

- Regulāras publikācijas Latvijas Mednieku asociācijas Twitter kontā: 



14 

https://twitter.com/LATMAlv 

- Cieša sadarība ar žurnālu Medības: FACE jaunumi. Ko medniekiem nozīmē jaunais svina
munīcijas aizliegums mitrājos? https://www.medibam.lv/face-jaunumi-ko-medniekiem-
nozime-jaunais-svina-municijas-aizliegums-mitrajos 

- https://www.facebook.com/zurnalsmedibas/videos/1251117365330191

- https://www.facebook.com/zurnalsmedibas/videos/296151051870157

- FACE jaunumi. Medības ar loku palīdz kontrolēt invazīvo sugu populācijas pilsētvidē:
https://www.medibam.lv/face-jaunumi-medibas-ar-loku-palidz-kontrolet-invazivo-sugu-
populacijas-pilsetvide 

- Medības negatīvi ietekmē apkārtējo vidi tikai 0,66 % gadījumos
https://www.medibam.lv/vide-tiek-apdraudeta-bet-ne-medibu-del 

Šeit vairāk saistīto rakstu par tēmu: https://www.medibam.lv/tag/face 

-



15 

Atbalsta saņēmējs 
 Haralds Barviks 

 20.11.2021 (vārds, uzvārds) (paraksts*) 

Z. v.

(datums*) 

Pārskata sagatavotājs: 

vārds, uzvārds  Sintija Dozberga 

tālruņa numurs 

e-pasta adrese  latma@latma.lv 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir 

sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 


